
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9^0
г. Краснодар

О присвоении квалификационных категорий 
спортивных судей

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 
«Об утверждении положения о спортивных судьях» постановляю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
второй категории» по видам спорта:______ _______________________________

№ 
п\п

Ф.И.О.
кандидата

Наименование организации, 
представляющей кандидата

1 2 3
Бодибилдинг

1. Моренова Наталья Сергеевна ОО «Краснодарская краевая федерация 
бодибилдинга «Самсон»

Гребной слалом
1. Моляренко Валерия Сергеевна КОО «Федерация гребного слалома 

Краснодарского края»
Дзюдо

1. Коробова Ульяна Александровна КРСОО «Федерация дзюдо»
2. Лафишев Ислам Исуфович КРСОО «Федерация дзюдо»
3. Шогирадзе Кристина Левановна КРСОО «Федерация дзюдо»

Самбо
1. Воронцов Руслан Евгеньевич ККОО «Федерация по самбо и дзюдо»
2. Лафишев Ислам Исуфович ККОО «Федерация по самбо и дзюдо»
3. Тодоров Максим Сергеевич ККОО «Федерация по самбо и дзюдо»
4. Шогирадзе Кристина Левановна ККОО «Федерация по самбо и дзюдо»

Екатерина
Выделение



2

Сёрфинг
1. Калинин Валерий Григорьевич ФСОО «Краснодарская краевая

федерация сёрфинга»
2. Клименко Игорь Владимирович ФСОО «Краснодарская краевая

федерация сёрфинга»
Танцевальный спорт

1. Скоробогатова Валентина Юрьевна ОО «Всероссийская федерация
танцевального спорта и
акробатического рок-н-ролла» в
Краснодарском крае

Футбол
1. Ягумов Амир Русланович ОО «Краснодарская краевая федерация 

футбола»

Художественная гимнастика
1. Бондарева Тамара Александровна ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
2. Криворотова Ангелина Андреевна ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»

2. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
третьей категории» по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О.
кандидата

Наименование организации, 
представляющей кандидата

1 2 3
Бодибилдинг

1. Арутюнов Артур Эдуардович ОО «Краснодарская краевая федерация 
бодибилдинга «Самсон»

2. Юзмухаметова Полина Андреевна ОО «Краснодарская краевая федерация 
бодибилдинга «Самсон»

Дзюдо
1. Тодоров Максим Сергеевич КРСОО «Федерация дзюдо»

Микрофутзал
1. Аствацатурян Анжелика Арменовна ОО «Федерация

Краснодарского края»
микрофутзала

2. Бутко Анна Анатольевна ОО «Федерация
Краснодарского края»

микрофутзала

3. Гузеватый Артем Владимирович ОО «Федерация
Краснодарского края»

микрофутзала

4. Евгеньев Андрей Александрович ОО «Федерация
Краснодарского края»

микрофутзала

5. Кудряшов Василий Леонидович ОО «Федерация
Краснодарского края»

микрофутзала

6. Минец Полина Михайловна ОО «Федерация
Краснодарского края»

микрофутзала

7. Рассоленко Николай Яковлевич ОО «Федерация
Краснодарского края»

микрофутзала

Екатерина
Выделение



3

Муайтай
1. Лебединский Константин Михайлович ОО «Спортивная федерация муайтай 

Краснодарского края»
Парусный спорт

1. Малыха Светлана Владимировна ОО «Федерация парусного спорта 
Краснодарского края»

Самбо
1. Белоцерковец Даниил Николаевич ККОО «Федерация по самбо и дзюдо»

Спортивный туризм
1. Иванова Виктория Викторовна РОО «Федерация спортивного туризма 

Краснодарского края»
Тхэквондо ИТФ

1. Шабанов Валерий Викторович КГОО «Федерация тхэквондо ИТФ»

Художественная гимнастика
1. Вазингер Анастасия Александровна ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
3. Департаменту информационной политики администрации 

муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально 
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на 
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования 
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента 
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко


